平成 19 年 4 月 17 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 カ プ コ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 辻 本 憲 三
（コード番号：9697 東証・大証第 1 部）

連 絡 先 広 報 ・ Ｉ Ｒ 室

電 話 番 号 ( 0 6 ) 6 9 2 0 - 3 6 2 3

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は平成 19 年 4 月 17 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社フラグシップ

を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 合併の目的

株式会社フラグシップは、平成 9 年 4 月にシナリオ制作を中心としたゲームソフトの企画・開発

を目的に設立され、事業を展開してまいりました。
今回の吸収合併は、経営資源の選択と集中により、グループ全体の効率的な開発展開を図るもの

です。

2. 合併の要旨
（1）合併の日程
   合併決議取締役会       平成 19 年 4 月 17 日
   合併契約締結         平成 19 年 4 月 17 日
   合併の予定日（効力発生日）  平成 19 年 6 月 1 日
   合併登記予定日        平成 19 年 6 月 4 日

※本合併は、会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併および同法第 784 条第 1 項に定める略式

合併の規定により、当社および株式会社フラグシップにおいて合併契約書に関する株主総会の

承認を得ることなく行なうものであります。
（2）合併方式
   当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社フラグシップは解散いたします。
（3）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い
   株式会社フラグシップは新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 合併当事者の概要                        （平成 18 年 9 月 30 日現在）
(1) 商号 株式会社カプコン（合併会社）       株式会社フラグシップ（被合併会社）

(2) 事業内容 １． 家庭用テレビゲームソフトの企画、開発、販売

２． 業務用ゲーム機器の企画、開発、製造、販売

３． アミューズメント施設の運営

ゲームソフトの企画、開発

(3) 設立年月日 昭和54年5月30日 平成9年4月24日

(4) 本店所在地 大阪市中央区内平野町三丁目1番3号       大阪市中央区内平野町三丁目2番8号

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 辻本 憲三 代表取締役社長 山下 佳文

(6) 資本金 27,581百万円 70百万円

(7) 発行済株式総数 58,435,819株 1,400株

(8) 純資産 37,213百万円（連結） 214百万円（単体）

(9) 総資産 96,168百万円（連結） 325百万円（単体）

(10) 決算期 3月31日 3月31日

(11) 大株主および

持株比率

有限会社クロスロード 6,771千株 (11.59%)

辻本憲三 2,900千株 (4.96%)

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 (信託口) 2,331千

株 (3.99%)

モルガンスタンレーアンドカンパニーインク 1,676 千株

(2.87%)
辻本美之 1,669千株 (2.86%)

辻本良三 1,545千株 (2.65%)

辻本春弘 1,545千株 (2.65%)

ドイチェバンクアーゲーロンドンピービーノントリティークラ

イアンツ613 1,467千株 (2.51%)

ドイチェバンクアーゲーロンドンピービーアイリッシュレジデ

ンツ619 1,459千株 (2.50%)

バンクオブニューヨークジーシーエムクライアントアカウンツ

イーアイエスジー 1,332千株 (2.28%)

株式会社カプコン  1,400株 (100%)

4. 合併後の状況
（1）商  号        株式会社カプコン

（2）事業内容 １．家庭用テレビゲームソフトの企画、開発、販売

２．業務用ゲーム機器の企画、開発、製造、販売

３．アミューズメント施設の運営

（3）本店所在地 大阪市中央区内平野町三丁目1番3号

（4）代表者の役職 ・氏名 代表取締役社長 辻本 憲三

（5）資本金 合併による資本金の増加はありません。

（6）決算期 3月31日

5. 合併による業績への影響の見通し

本件による連結および単体業績への影響は軽微であります。

以上